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Verksamhet 
 

Klagomål i samband med rensningen av Kyrkträskströmmen  

mellan Prästträsket och Markusbölefjärden 

Beslut 

Ärendet avslutas utan vidare åtgärder. 

Motivering 

I samband med inspektion 27.6 konstaterades avvikelser gällande uppdämning i 

diket, frånvaro av 3-meters skyddszon samt avvikelse från dikesplan vid 

upprensning. Beträffande uppdämningen i diket så kan det konstateras att den till 

sin konstruktion och materialsammansättning inte kan anses vara beständig och 

därtill har den inte dämt upp sådana mängder vatten att det skulle krävas 

granskning eller miljötillstånd, dock bör förfarandet upphöra eller genom beslut 

godkännas. För att lösa situationen med bevattningsvatten, vilket föranlett 

uppdämning i diket, har berörd(-a) jordbrukare uppmanats kontakta ÅMHM eller 

miljöbyrån vid Ålands landskapsregering för vidare diskussioner.  

När det gäller avvikelsen beträffande för liten skyddszon (< 3 m) mot diket har 

samtliga berörda sagt att detta kommer att åtgärdas så att kravet på minst tre 

meters skyddszon mot diket uppfylls. 

Avvikelse från gällande dikesplan har konstaterats. Vidare kan det konstateras att 

dikesplanen troligtvis aldrig följts till den del det gäller dikessläntningen och att 

de ingrep som nu utförts i första hand rört rensning av dikesbottnen. Vidare 

konstateras genom inmätning att den utförda rensningen inte ändrat tröskelnivån. 

Vid nästa rensning i diket ombeds markägarna kontakta Ålands landskapsregering 

för närmare instruktioner gällande utförandet i förhållandet till dikesplanen. 

Med beaktande av ovannämnda anser ÅMHM att klagomålet inte föranleder 

vidare åtgärder.  

Information 

På Ålands vatten Ab:s hemsida finns mycket information om vad som gäller inom 

vattenskyddsområdet, se http://www.vatten.ax/miljo/vattenskydd. Markägare eller 

jordbrukare som står i beråd att göra ingrepp i området och är osäkra på vad som 

gäller uppmanas kontakta främst Ålands landskapsregering eller ÅMHM men 

även Ålands Vatten Ab för närmare instruktioner beroende på frågeställning. 

Bifogat till beslutet finns två bilagor med allmän information till berörda parter.   

http://www.vatten.ax/miljo/vattenskydd
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Bakgrund 

Ett klagomål gällande rensningen av Kyrkträskströmmen mellan Prästträsket och 

Markusbölefjärden inkom den 7.6.2016 från miljöbyrån på Ålands 

landskapsregering. 

 

I samband med att en rensning av Kyrkträskströmmen skulle utföras samlades 

markägare, jordbrukare, Ålands vatten Ab och myndigheter till ett möte den 

15.1.2015. På mötet diskuterades genomförandet av upprensningen som skulle 

utföras enligt befintlig dikesplan. 

 

Den 13.6 inkom kompletterande material från besök på plats där Ålands vatten, 

miljöbyrån, jordbrukare och sakkunning inom våtmarksärenden deltog.  

 

Den 20.6 inkom en karta över rörläggningen i området väster om 

Kyrkträskströmmen.  

 

Den 23.6 gjordes en inmätning av diket av Ålands landskapsregering. 

 

ÅMHM har per telefon varit i kontakt med samtliga jordbrukare som idkar 

jordbruk angränsande till Kyrkträskströmmen där avvikelserna förekommit.  

Avgift 

Ingen avgift faktureras. 

Besvär 

Besvärsanvisning bifogas. 

 

 

Beslutet justeras omedelbart. 

 

 

För Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet 

 

 

Magnus Eriksson 

Miljöskyddsinspektör 

Bilagor 

1. Besvärsanvisning  

2. Vattenskyddsområden på Åland 

3. Gödselspridning inom Ålands vatten Ab:s vattenskyddsområde 
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Sändlista 

Delgivning 

Markägare 

Finström-Geta Församling, AX-22 310 Pålsböle 

Ålands landskapsregering, Att. Miljöbyrån, PB 1060, AX-22 111 Mariehamn 

Ålands vatten Ab, Vattenverksvägen 34 Dalkarby, AX-22 150 Jomala 

 

För kännedom 

Ålands landskapsregering, Att. Jordbruksbyrån, PB 1060, AX-22 111 Mariehamn 

Ålands landskapsregering, PB 1060, AX-22 111 Mariehamn 

Jordbrukare 

 

 


